Nach dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 32.

LVII. Geiſtliche Verbrüderung zwischen dem Karthause bei Frankfurt und dem Stifte
Karthäuser-Ordens Gottesgnade bei Stettin, im Jahre 1454 (?).

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos fratres, priores et conuenticuales vtriusque conuentus scilicet tam patrum quam conuerſorum Gracie dei prope Stettyn et Misericordie dei prope Frankford, ordinis carthusiensis, Antiquam renovantes fraternitatem et quam iam ab annis plurimis retroactis vnanimi caritate et mutua confederatione conseruare conſueuimus propter rei memoriam scriptis commendare curantes, Et si que ex causa rationabili addenda videantur vltra solita addere cupientes presentibus publice protestamur, Quod nos salubriter attendentes huius labilis vite occasum et quia in multis offendimus omnes cum apostolo gemebunde referentes Ipsasque peccatorum maculas mutuis ac karitatiuis suffragiis abluere cupientes vt ab omni labe peccati per diuinam clemenciam emundati debito mortis soluto, Eo cicius gaudia pertingamus ad eterna, In vnanimi et sincera caritate nos confederauimus et fedus ac fraternitatem iunximus sequenti sub forma perpetuo a nobis et posteris nostris obseruanda, Vt videlicet quandocunque aliquis monachorum aut conuerſorum seu redditorum vnus prefatarum domorum nostrarum professus aut nouicius debitum soluerit carnis vniuerſe, pro anime sue remedio quilibet monachus aut conuerſus alterius prefatarum domorum nostrarum professus et etiam nouicius vltra alia debita ex ordine vel ex gratia generalis capituli debita ad plenum teneatur monachatum, Sic videlicet vt quilibet monachus priuatim pro eo dicat duo psalteria vnum cum veniis et aliud sine veniis vel etiam si voluerit ac neceſſe habuerit pro veniis dicat integram agendam cum oratione propria defuncti tamen et fidelium, Nisi supra has de beneplacito alias addere cuiquam placuerit aut certe pro salute illius defuncti quilibet celebrans dicat VI missas aut interpolatim pro psalteriis missas, aut missas pro psalteriis secundum estimationem statutorum, scilicet tres missas pro psalterio, aut certe si id placuerit pro qualibet quinquagena psalterii dicat vnam missam, si interpolatim psalteria et missas cuiquam soluere placuerit, Et vnum Tricenarium imponatur in conuentu patrum pro eodem die vacante, Et ne diu differri contingat, eciam in festo XII lc. in quo alias ad agenda non tenemur, id inponi decreuimus, Pro quo conuerſi dicant L pater noster. Anniuersarium vero eiusdem defuncti scribatur in calendario conuenticuali in die obitus eiusdem, Conuerſi vero prefatarum domorum nostrarum dicant pro salute eiusdem CCCXXX pater noster, Medietatem cum veniis et medietatem sine veniis, Nisi forte aliquem a veniis senium aut debilitas excusauerit. Ex hac causa priores prefatarum domorum poterunt cum conuerſis super veniis accipiendis dispensare ac earundem veniarum supportationem in aliud pietatis opus commutare. Insuper volumus, ut pro viuus nostre fraternitatis in qualibet domorum nostrarum prefatarum omni anno imponatur vnum tricenarium de spiritu sancto post impositionem tricenariorum de spiritu sancto a capitulo generali inductorum. Item volumus ut pro Donantibus domorum nostrarum in altera domo vltra alia beneficia ordinis aut capituli dicatur placebo a quolibet clerico et vna missa ordinetur priuatim dicenda, Conuerſi vero dicant pro eis VII pater noster et totidem aue maria, Et similiter ipsi dotati faciant pro obitu cuiuslibet patris aut fratris nostre fraternitatis. Si autem volunt facere sicut conuerſi et se ad hoc sponte astringere, fiat pro eis sicut pro conuerſis, Sed detur eis solutio animarum cum associatione, Et hoc idem in obitu eorum intimetur. Si autem aliquis professorum domus nostre alibi fecerit professionem et se